
1

ANO 61 Guaratinguetá, 25 de abril de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.194

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Seção de Licitações

REF.: Pregão Eletrônico 024/2022
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de café e açúcar destinados a diversas 
secretarias. 
Empresa: RAIRA ARAÚJO ARAGÃO

VALORES REGISTRADOS

ITEM QT UN DESCRIÇÃO DO OBJETO

VALOR
UNITARIO

VALOR 
TOTAL

 TOTAL R$  TOTAL R$

1 5906 PCT Café  Especial  Gourmet,  Torrado  e  Moido,
Embalagem  Alto  Vacuo(tijolinho)  DESCRIÇÃO
COMPLETA: Cafe Especial; Gourmet; Torrado e
Moido;  Constituido  de  Graos  Arabicas  100%,
Isento  de  Graos  Pretos/verdes/ardidos;  Preto-
verdes/fermentados,  Livre  de  Sabor  Estranho;
Bebida  Mole  Ou Melhor,  Aroma Caracteristico;
Marcante  e  Intenso,  Sabor  Carcteristico;
Equilibrado e Limpo, Cor Medio Claro a Quase
Medio;  Qualidade  Global  Superior  Minima  de
7,30  Pontos  Na  Escala  Sensorial;
Impurezas(cascas e Paus) Em G/100g Maxima
de 1%; Embalagem Alto Vacuo (tijolinho); Com
Validade  Minima  Na  Data  Da  Entrega  de  10
Meses;  e  Suas  Condicoes  Deverao  Estar  de
Acordo  Com  a  Res.saa-28  de  01/06/2007;
Res.saa-31,  de  22/06/2007,  Rdc  277/05;  Rdc
259/02,  Rdc  07/11,  Rdc  14/14  e  Alteracoes
Posteriores; Produto Sujeito a Verificacao No Ato
Da  Entrega  Aos  Procedimentos  Administ.
Determinados Pela Anvisa; Elaboracao de Laudo
Apos  Entrega  e  Dispensado  de  Analise;  Se
Certificado  No  Sistema  de  Qualidade  de  Sao
Paulo;pacote 500g  Marca Lolla Café

R$ 14,50 R$ 85.637,00

VALOR TOTAL R$ 85.637,00



2

ANO 61 Guaratinguetá, 25 de abril de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.194

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Seção de Licitações

REF.: Pregão Eletrônico 024/2022
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de café e açúcar destinados a diversas 
secretarias. 
Empresa: LDM ATACADISTA DE MERCADORIAS EIRELI

VALORES REGISTRADOS

ITEM QT UN DESCRIÇÃO DO OBJETO

VALOR
UNITARIO

VALOR 
TOTAL

 TOTAL R$  TOTAL R$

2 5715 KG Acucar  refinado  DESCRIÇÃO  COMPLETA:
Acucar;  Refinado; Obtido a Partir  do Caldo Da
Cana  de  Acucar;  Com  Aspecto,  Cor  e  Odor
Caracteristicos  e  Sabor  Doce;  Nao  Podendo
Apresentar  Sujidades,  Parasitas  e  Larvas;
Embalagem  Primaria  Plastica  Atoxica
Devidamente Lacrada; Com Validade Minima de
10  Meses  Na  Data  Da  Entrega;  e  Suas
Condicoes  Deverao  Estar  de  Acordo  Com  a
Resolucao Rdc 271/05, Rdc 12/01, Rdc 259/02,
Rdc  360/03  e  Alteracoes  Posteriores;  Produto
Sujeito  a  Verificacao  No  Ato  Da  Entrega  Aos
Proced.  Adm.  Determinados  Pela  Anvisa  –
Marca  Alto Alegre. 

R$ 3,80 R$ 21.717,00

VALOR TOTAL R$ 21.717,00



3

ANO 61 Guaratinguetá, 25 de abril de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.194

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



4

ANO 61 Guaratinguetá, 25 de abril de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.194

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



            
              
                 


                   
                 
              
                 



 
              
                 



       
             
                  



                      
                





                       




                       



                          
              




5

ANO 61 Guaratinguetá, 25 de abril de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.194

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

               
             

  
                      












6

ANO 61 Guaratinguetá, 25 de abril de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.194

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

Saldo a retirar

Fornecedor: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

Item Descrição UN Marca Quantidade Valor unitário Valor total

21 UN CIEX 150  R$         2,58  R$           387,00 

22 UN CIEX 100  R$         4,91  R$           491,00 

TOTAL  R$           878,00 

VALORES REGISTRADOS PE 003/22 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
AQUISIÇÃO DE INSUMOS A SEREM DESTINADOS PARA PACIENTES DO 
PROGRAMA MELHOR EM CASA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

4622057 - Código BEC - Fita Adesiva Cirurgica Medindo 2,5 
Cm x  10 M, Com Capa Protetora, Emba
DESCRIÇÃO COMPLETA: Especificação Técnica: Fita Adesiva 
Cirurgica; Em  Nao Tecido, Atoxica; Na Cor Branca; Com 
Massa Adesiva Antialergica Hipoalergenica; Tendo Uma 
Face Com Perfeita Aderencia; Medindo 2,5  Cm x 10 M, 
Com Capa Protetora; Embalado Em Material Que Garanta a 
Integridade do Produto. A Apresentacao Devera Obedecer a 
Legislacao  Vigente; ESPECIFICAÇÃO: - EMBALAGEM 
ORIGINAL DO FABRICANTE,  COM IDENTIFICAÇÃO, LOTE, 
PESO LÍQUIDO E PRAZO DE VALIDADE DE  NO MÍNIMO 24 
(VINTE E QUATRO)MESES DA DATA DE ENTREGA DOS  
ITENS ACIMA RELACIONADOS

5568285 - Código BEC - Fita Adesiva Cirurgica
DESCRIÇÃO COMPLETA: Fita Adesiva Cirurgica; Em Fios de 
Algodao  Impermeavel, Com Bordas Devidamente 
Acabadas; Branca; Com Massa Adesiva Antialergica Com 
Massa Adesiva Antialergica a Base de Borrachanatural, 
Hipoalergenico,  mpermeavel, Flexivel; Tendo Perfeita 
Aderencia; Medindo Medindo 10,0cm x 50m, Enrolado de 
Forma Uniforme; Embalado Em Embalado Em Material Que 
Garanta a Integridade Doproduto e Atenda a Legislacao 
Atual Vigente; ESPECIFICAÇÃO: UNIDADE - EMBALAGEM 
ORIGINAL DO FABRICANTE,
COM IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PESO LÍQUIDO E PRAZO DE 
VALIDADE DE NO MÍNIMO 24 (VINTE E QUATRO) MESES 
DA DATA DE ENTREGA DOS  ITENS ACIMA 
RELACIONADOS.



7

ANO 61 Guaratinguetá, 25 de abril de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.194

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

Fornecedor: DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Item Descrição UN Marca Quantidade Valor unitário Valor total
4 PCT AMERICAN 30.000  R$         0,58  R$      17.400,00 

13 FRS JP 200  R$         4,20  R$           840,00 

14 UN SR 4.000  R$         0,27  R$        1.080,00 

17 PCT AMERICAN 100  R$       19,60  R$        1.960,00 

TOTAL  R$      21.280,00 

1684221 - Código BEC - Compressa de Gaze Hidrofila 13 
Fios/cm2 S/filamento 7,5x7,5 Esteril.
DESCRIÇÃO COMPLETA: Compressa de Gaze Hidrofila; Em 
Fios de Algodao Puro e Branco; Sem Falhas Ou Fiapos 
Soltos 13 Fios Por Cm Quadrado; Dobras Uniformes e 
Perfeitas Variando de 5 Dobras,8 Camadas,sem Filamento 
Radiopaco; Medindo 7,5 x 7,5 Cm; Com Formato Quadrado; 
Esteril; Embalado Em Material Que Promova Barreira 
Microbiana e Abertura Asseptica; o Produto Devera Atender 
Laboratorial Em Cumprimento Nbr 13843 e Atender 
Alegislacao Atual Vigente;
ESPECIFICAÇÃO: PACOTES COM 10 UNIDADES

4614704 -Código BEC - Gerais Cloreto de Sodio 9mg/ml (0, 
9%) Sol Inj, Bolsa/fr Sist Fechado i
DESCRIÇÃO COMPLETA: Medicamentos Gerais de Uso 
Humano; Cloreto de Sodio 9mg/ml (0,9%); Forma 
Farmaceutica Solucao Injetavel; Forma
de Apresentacao Bolsa/frasco Em Sistema Fechado; Via de 
Administracao Intravenosa;
ESPECIFICAÇÃO: BOLSA/FRASCO 125 MILILITRO - 
EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM 
IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PESO LÍQUIDO E PRAZO DE 
VALIDADE DE NO MÍNIMO 24 (VINTE E QUATRO) MESES 
DA DATA DE ENTREGA DOS ITENS ACIMA RELACIONADOS.

1844180 - Código BEC - Seringa Desc. transp.grad.mil.bico 
Central Tipo Slip Cap.5 Ml Esteril
DESCRIÇÃO COMPLETA: Especificação Técnica: Seringa 
Descartavel; Em Plastico,atoxico,apirogenico 
Integro,transparente; Apresentando Rigidez e e Resistencia 
Mecanica Na Sua Utilizacao; Corpo Com Graduacao 
Milimetrada; Embolo Com Borracha Na Ponta; Bico Central 
Tipo Slip; Esteril; Siliconizada; Com Capacidade de 05ml; 
Sem Agulha,embalada Em
Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura 
Asseptica; o Produto Devera Ser Entregue Com Laudo 
Analitico Laboratorial Que Comprove o Cumprimento Da 
Nbr Iso 7886 e Legislacao Atual Vigente;
ESPECIFICAÇÃO: - EMBALAGEM ORIGINAL DO 
FABRICANTE, COM IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PESO LÍQUIDO 
E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 24 (VINTE E 
QUATRO) MESES DA DATA DE ENTREGA DOS ITENS 
ACIMA RELACIONADOS.
3807649 - Código BEC - Compressa de Gaze Hidrofila 09 
Fios P/cm2,8 Camadas,c/5 Dobras,
DESCRIÇÃO COMPLETA: Compressa de Gaze Hidrofila; Em 
Fios de  Algodao Puro e Branco; Sem Falhas Ou Fiapos 
Soltos 09 Fios Por Cm Quadrado, 8 Camadas; Dobras 
Uniformes e Perfeitas Variando de 5 Dobras, Sem Filamento 
Radiopaco; Medindo 7,5 x 7,5 Cm; Com Formato Quadrado; 
Nao Esteril; Embalado Em Pacote Plastico Com 500 
Unidades; o Produto Devera Atender de Acordo Com a 
Legislacao Atual Vigente;
ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 500 UNIDADES - 
EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM 
IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PESO LÍQUIDO E PRAZO
DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 24 (VINTE E QUATRO) 
MESES DA DATA DE ENTREGA DOS ITENS ACIMA 
RELACIONADOS



8

ANO 61 Guaratinguetá, 25 de abril de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.194

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

Fornecedor: CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA

Item Descrição UN Marca Quantidade Valor unitário Valor total

18 UN SR 20.000  R$         0,48  R$        9.600,00 

Fornecedor: BIOBASE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

Item Descrição UN Marca Quantidade Valor unitário Valor total

3 UN BIOBASE 8.000  R$         0,55  R$        4.400,00 

9 UN BIOBASE 31.500  R$         0,89  R$      28.035,00 

19 UN BIOBASE 8.000  R$         0,54  R$        4.320,00 

TOTAL  R$      36.755,00 

5511631 - Código BEC - Seringa Descartavel Siliconizada 
Luer Slip 20ml00
DESCRIÇÃO COMPLETA: Especificação Técnica: Seringa 
Descartavel; Em Plastico,atoxico,apirogenico Integra, 
Transparente; Apresentando Rigidez e Resistencia Mecanica 
Na Sua Utilizacao; Corpo Com Escala Em Gravacao Visivel e 
Resistente, Milimetrada e Numerada de 5,0 Em 5,0ml; 
Embolo e Borracha de Ajuste, Anel de Retencao; Bico Bico 
Central Luer Slip (sem Rosca); Esteril; Siliconizada; Com 
Capacidade de Com Capacidade de 20ml; Sem Agulha; o 
Produto Devera Ser Entregue Com Laudo Analitico 
Individual Em Material Que Promova Barreira Microbiana e 
Abertura
Asseptica, de Acordo Com a Rdc 18; ESPECIFICAÇÃO: 
UNIDADE - EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM 
IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PESO LÍQUIDO E PRAZO DE 
VALIDADE DE NO MÍNIMO 24 (VINTE E QUATRO) MESES 
DA DATA DE ENTREGA DOS ITENS ACIMA RELACIONADOS

734802 - Código BEC - Sonda de Aspiracao Orotr.,sem
Valvula,pvc,(cal.10),50cm,esteril
DESCRIÇÃO COMPLETA: Sonda de Aspiracao Orotraqueal 
Sem Valvula; Em 
Polivinil,atoxica,siliconizada,flexivel,c/conector para 
Adaptacao; Calibre 10,com Aprox.50cm,com 03 Orificios Na 
Extremidade,ponta Arredondada;
Esteril,embalada Em Papel Grau Cirurgico; a Apresentacao 
do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente;
ESPECIFICAÇÃO: - EMBALAGEM ORIGINAL DO 
FABRICANTE, COM
IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PESO LÍQUIDO E PRAZO DE 
VALIDADE DE NO
MÍNIMO 24 (VINTE E QUATRO) MESES DA DATA DE 
ENTREGA DOS
ITENS ACIMA RELACIONADOS

4079604 - Código BEC - Frasco para Dieta Em Polietileno, 
Descartavel, de 300 Ml, Graduado
DESCRIÇÃO COMPLETA: Especificação Técnica: Frasco para 
Dieta; Em Polietileno; Descartavel; Semi-rigido; para 
Acondicionar e Administrar Nutricao Enteral; Com Dupla 
Graduacao Em Relevo Na Mesma Face e Escala Volumetrica 
de 10 Em 10 Ml; Capacidade de 300 Ml; Bocal Com Espaco 
P/ Envase Manual; Alca de Sustentacao Com Trava, 
Dobravel e Bom Encaixe; Atoxico, Apirogenico; 
Transparente; Tampa Com Rosca e Lacre, Que Permita 
Adaptar e Vedar Equipos; Embalagem Plastica Individual 
Lacrada Que Garanta a Higienee Integridade do Produto; 
Com Laudo Microbiologico;
ESPECIFICAÇÃO: - EMBALAGEM ORIGINAL DO 
FABRICANTE, COM IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PESO LÍQUIDO 
E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 24 (VINTE E 
QUATRO) MESES DA DATA DE ENTREGA DOS
ITENS ACIMA RELACIONADOS.

734810 - Código BEC - Sonda de Aspiracao Orotr.,sem
Valvula,pvc,(cal.12),50cm,estéril
DESCRIÇÃO COMPLETA: Especificação Técnica: Sonda de 
Aspiracao Orotraqueal Sem Valvula; Em 
Polivinil,atoxica,siliconizada,flexivel,c/conectorpara 
Adaptacao; Calibre 12,com Aprox.50cm,com 03 Orificios Na 
Extremidade,ponta Arredondada;
Esteril,embalada Em Papel Grau Cirurgico; a Apresentacao 
do Produto Devera Obedecer a Legislacao Atual Vigente;
ESPECIFICAÇÃO: - EMBALAGEM ORIGINAL DO 
FABRICANTE, COM IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PESO LÍQUIDO 
E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 24 (VINTE E 
QUATRO) MESES DA DATA DE ENTREGA DOS
ITENS ACIMA RELACIONADOS.



9

ANO 61 Guaratinguetá, 25 de abril de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.194

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

Fornecedor: CISCRE IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA

Item Descrição UN Marca Quantidade Valor unitário Valor total

7 CON 3  R$     990,12  R$        2.970,36 

8 UN 40  R$     188,46  R$        7.538,40 

12 UN 3  R$  1.064,38  R$        3.193,14 

20 CON 3  R$     990,12  R$        2.970,36 

TOTAL  R$      16.672,26 

2609029 - Código BEC - Conj.sonda P/gastro Silicone 
Cal.24fr Med.1,5cm
DESCRIÇÃO COMPLETA: Conjunto de Sonda 
P/gastrostomia; Composto de Tubo para Gastronomia a 
Nivel de Pele; Silicone Grau Medico, Transparente Com Fita 
Radiopaca; Calibre 24 Fr; Medindo 1.5 Cm de 
Comprimento; Adaptador Tipo Balao de Silicone P/ Fixacao 
Interna, Valvula P/enchimento do Balao e Dispositivo Anti 
Refluxo; Esteril; Embalagem Individual; Acondicionado Em 
Material Que Garanta a Integridade do Produto; a 
Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao 
Atual Vigente;
ESPECIFICAÇÃO: - EMBALAGEM ORIGINAL DO 
FABRICANTE, COM IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PESO LÍQUIDO 
E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 24 (VINTE E 
QUATRO) MESES DA DATA DE ENTREGA DOS
ITENS ACIMA RELACIONADOS.

BLENTA 
MODELO 

2002.24.17 
FABRICANTE 

TOTAL 
MEDICAL

3789659 - Código BEC - Extensão para Sonda de Mic Key 
Em Pvc Livre Dehp Medindo 30 cm
DESCRIÇÃO COMPLETA: Especificação Técnica: Extensão 
para Sonda; Em Pvc Livre Dehp; Medindo 30 Cm de 
Comprimento; Conjunto de Extensão Mic-key Com 2 
Orificios Em y Em Uma Extrememidade C/tampas e Pinça 
Corta Fluxo; Sendo Que Na Outra Extremidade Entrada 
Secor-lok, Adaptavel a Sonda Mic-key; Não Esteril; 
Embalado Em Material Que Garante a Integridade do 
Produto; a Apresentação do Produto Devera Obedecer a 
Legislação Atual Vigente;
ESPECIFICAÇÃO: - EMBALAGEM ORIGINAL DO 
FABRICANTE, COM IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PESO LÍQUIDO 
E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 24 (VINTE E 
QUATRO)MESES DA DATA DE ENTREGA DOS ITENS ACIMA 
RELACIONADOS

BLENTA 
MODELO 2010 
FABRICANTE 

TOTAL 
MEDICAL

5971969 - Código BEC - Conjunto de Sonda P/gastrostomia
DESCRIÇÃO COMPLETA: Conjunto de Sonda 
P/gastrostomia; Composto de Tubo para Gastrostmia, 
Seringa para Alimentação de 35cc, Tipo Bottom;
Sonda Extensora de 12 Polegadas Com Pinça para 
Alimentação Em Bolus; Calibre 20fr x 2,0cm, Confeccionada 
Em Silicone Grau Medico, Com Fita
Radiopaca, Transparente; Adaptador Tipo Balão de Silicone 
para Fixação Interna, Valvula para Enchimento do 
Balão,dispositivo Anti-refluxo; Esteril; Embalagem 
Individual, Que Garanta a Integridade do Produto; 
Acondicionado Em Material Que Promova Barreira 
Microbiana a Abertura Asseptica; a Apresentacao do 
Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente;
ESPECIFICAÇÃO: COMPRIMENTO 1,5CM

BLENTA 
MODELO 

2002.20.17 
FABRICANTE 

TOTAL 
MEDICAL

DESCRIÇÃO COMPLETA: Conjunto de Sonda 
P/gastrostomia; Composto de Tubo de Gastrostomia a Nivel 
de Pele,pinca,sonda Extensora 12",pinca de Alimentacao 
Em Bolus,seringa; Silicone Grau Medico,a Nivel de Pele,lista 
Radiopaca; Calibre 20 Fr; Medindo 2,4 Cm de 
Comprimento; Adaptador Tipo Balao de Silicone P/fixacao 
Interna, Valvula P/ Enchimento do Balao, Dispositivo 
Antirerefluxo; Esteril; Embalagem Individual; Acondicionado 
Em Material Que Garanta a Integridade do Produto; a 
Apresentacao do Produto Devera Obedecer a Legislacao 
Atual Vigente;
ESPECIFICAÇÃO: - EMBALAGEM ORIGINAL DO 
FABRICANTE, COM IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PESO LÍQUIDO 
E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 24 (VINTE E 
QUATRO) MESES DA DATA DE ENTREGA DOS
ITENS ACIMA RELACIONADOS.

BLENTA 
MODELO 

2002.20.24 
FABRICANTE 

TOTAL 
MEDICAL



10

ANO 61 Guaratinguetá, 25 de abril de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.194

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

Fornecedor: EVOL COMÉRCIO, SERVIÇO E IMPORTAÇÃO LTDA

Item Descrição UN Marca Quantidade Valor unitário Valor total

16 CX MD 35  R$       24,30  R$           850,50 

Fornecedor: BALEIRA LTDA

Item Descrição UN Marca Quantidade Valor unitário Valor total

15 CX MEDIX 150  R$       24,80  R$        3.720,00 

3221571 - Código BEC - Luva Descartavel,latex,tam.grande 
DESCRIÇÃO COMPLETA: Luva Descartavel; Em Latex; Com 
Espessura Padrao; Na Cor Leitosa; de Uso Geral,tamanho 
Grande, Nao Esteril, Talcada; Acondicionado Em Caixa Com 
100 Unidades; Acondicionado Em Quantidades Por 
Embalagem Devidamente Identificadas; Com Validade de
De No Minimo 06 Meses; Com Perfeita Adaptacao 
Anatomica, C/ Punho Longo de No Minimo 250 Mm, 
Ambidestra, Ajuste Perfeito; Resistente a Tracao, Com Boa 
Sensibilidade Tatil,uniforme; o Produto Devera Ser Entregue 
Acompanhado do Certificado de Aprovacao Conforme 
Legislacao Vigente; ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 100 
UNIDADES - EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, 
COM IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PESO LÍQUIDO E PRAZO DE 
VALIDADE DE NO MÍNIMO 24 (VINTE E QUATRO) MESES 
DA DATA DE ENTREGA DOS ITENS ACIMA RELACIONADOS.

2885352 - Código BEC - Luva Desc. ,latex, esp. padrao, 
proc. não Cirurgico,tam.m,cor Leitosa
DESCRIÇÃO COMPLETA: Especificação Técnica: Luva 
Descartavel; Em Latex; Com Espessura Padrao; Na Cor 
Leitosa; para Procedimento Nao Cirurgico; Tamanho M;
Acondicionado Em Caixa Com 100 Unidades; Com Validade 
de No Minimo de 06 Meses; Com Textura Uniforme, Sem 
Falhas, Ambidestra, Anatomica, Alta Sensibilidade Tatil; 
Sem Po Bio-absorvivel; o Produto Devera Ser Entregue 
Acompanhado do Certificado de Aprovacao Conforme 
Legislacao Vigente;
ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES - 
EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM 
IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PESO LÍQUIDO E PRAZO
DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 24 (VINTE E QUATRO) 
MESES DA DATA DE ENTREGA DOS ITENS ACIMA 
RELACIONADOS.



11

ANO 61 Guaratinguetá, 25 de abril de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.194

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

Fornecedor: LUMAR COMÉRCIO E PRODUTOS LTDA

Item Descrição UN Marca Quantidade Valor unitário Valor total

2 UN EQUIPLEX/GO 5.000  R$         0,44  R$        2.200,00 

Fornecedor: ROSICLER CIRÚRGICA LTDA

Item Descrição UN Marca Quantidade Valor unitário Valor total

24 UN WILTEX 500  R$       12,75  R$        6.375,00 

269549 - Código BEC - Gerais Cloreto de Sodio 9 Mg/ml 
(0,9%), Sol Inj Frasco/fr-ampola Iv 3.675,00
DESCRIÇÃO COMPLETA: Especificação Técnica: 
Medicamentos Gerais de Uso Humano; Cloreto de Sodio 
9mg/ml (0,9%); Forma Farmaceutica Solucao Injetavel; 
Forma de Apresentacao Frasco-ampola/ampola; Via de 
Administracao Intravenosa; ESPECIFICAÇÃO: FRASCO 
AMPOLA 10 MILILITRO - EMBALAGEM ORIGINAL DO 
FABRICANTE, COM IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PESO LÍQUIDO 
E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 24 (VINTE E 
QUATRO) MESES DA DATA DE ENTREGA DOS ITENS 
ACIMA RELACIONADOS

4369289 - Código BEC - Bolsa Coletora de Urina para Perna 
500ml
DESCRIÇÃO COMPLETA: Especificação Técnica: Bolsa 
Coletora de Urina; Em Material 
Plastico,transparente,atoxico, para Perna; Com Escala de 0 
a 500 Cc; Graduada a Cada 100 Cc, Tubo Extensor Com No 
Minimo 30cm, Pinca Bloqueadora e Valvula Anti Refluxo; 
Bocal Provido de Fita de Fixacao Que Não Cause o 
Garroteamento e Irritabilidade Na Pele; a Apresentacao do 
Produto Devera Obedecer a Legislacao Vigente;
ESPECIFICAÇÃO: - EMBALAGEM ORIGINAL DO 
FABRICANTE, COM IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PESO LÍQUIDO 
E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 24 (VINTE E 
QUATRO) MESES DA DATA DE ENTREGA DOS
ITENS ACIMA RELACIONADOS.



12

ANO 61 Guaratinguetá, 25 de abril de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.194

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



13

ANO 61 Guaratinguetá, 25 de abril de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.194

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



14

ANO 61 Guaratinguetá, 25 de abril de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.194

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



15

ANO 61 Guaratinguetá, 25 de abril de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.194

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



16

ANO 61 Guaratinguetá, 25 de abril de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.194

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



17

ANO 61 Guaratinguetá, 25 de abril de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.194

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA



18

ANO 61 Guaratinguetá, 25 de abril de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.194

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c ATO


